
 

 
PREFEITURA DE LAGARTO 

Gabinete do Prefeito 
 

 

CONCURSO PÚBLICO 

EDITAL Nº 03/2011 - CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS 

 

 

O Prefeito de Lagarto/SE, JOSÉ VALMIR MONTEIRO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica do Município, de 5 de abril de 1990, e com fundamento nas 

disposições dos itens 17, 18 e 19  do Edital Nº 01, de 15 de junho de 2011, que abriu o Concurso 

Público para o preenchimento de vagas existentes em cargos de provimento efetivo do Quadro de 

Pessoal do Poder Executivo de Lagarto -  e do Decreto Nº 137/2011, que homologou os  resultados 

das provas escritas e da avaliação de títulos do Concurso, 

 

 RESOLVE: 

 

1. CONVOCAR os candidatos relacionados neste Edital, conforme a ordem de classificação no 

referido Concurso, para se apresentarem nas datas e horários aqui indicados, na sede da Secretaria 

Municipal da Saúde, situada na Avenida Santo Antônio, S/N - Centro (cargos da área de saúde) ou 

na sede da Secretaria Municipal da Educação, situada na Avenida Presidente Kennedy, S/N - Centro 

(demais cargos), nesta Cidade, para início dos procedimentos pertinentes à investidura nos 

respectivos cargos: 
 

Nomes/Classificações no Concurso Cargos Datas Horários 

Amanda dos Santos Dória / 1º Agente de Alimentação Escolar 11/1/2012 8:00 

Willame Santos Andrade (PNE) /1º Agente de Alimentação Escolar 11/1/2012 8:15 

Edvania de Jesus Quirino Morais / 2º  Agente de Alimentação Escolar 11/1/2012 8:30 

Luiz Carlos dos Santos Menezes / 3º Agente de Alimentação Escolar 11/1/2012 8:45 

Maria Eduarda Pereira Santos / 4º  Agente de Alimentação Escolar 11/1/2012 9:00 

Andre Santos Cerqueira / 5º Agente de Alimentação Escolar 11/1/2012 9:15 

Rose Clelia Reis Farias / 6º Agente de Alimentação Escolar 11/1/2012 9:30 

Silvana de Jesus Nascimento / 7º  Agente de Alimentação Escolar 11/1/2012 9:45 

Andrea Maria dos Santos / 8º Agente de Alimentação Escolar 11/1/2012 10:00 

Andreia Reis Fontes / 9º Agente de Alimentação Escolar 11/1/2012 10:15 

Alessandra Coelho de Aragão Araujo / 10º Agente de Alimentação Escolar 11/1/2012 10:30 

Cristiam da Silva Alves /11º Agente de Alimentação Escolar 11/1/2012 10:45 

Ana Marta de Jesus Santana / 12º  Agente de Alimentação Escolar 11/1/2012 11:00 

Jessica dos Santos Souza / 13º Agente de Alimentação Escolar 11/1/2012 11:15 



Doralice Santos Gois / 14º Agente de Alimentação Escolar 11/1/2012 11:30 

Joselane Gonçalves de Oliveira / 15º Agente de Alimentação Escolar 11/1/2012 11:45 

Danilo Azevedo Oliveira / 16º Agente de Alimentação Escolar 11/1/2012 12:00 

Gleide Barbosa / 17º Agente de Alimentação Escolar 11/1/2012 12:15 

Isabel Rocha de Araujo / 18º Agente de Alimentação Escolar 11/1/2012 12:30 

Luana Santos Araujo /19º Agente de Alimentação Escolar 11/1/2012 12:45 

Valeria Santos Soares Rocha / 20º Agente de Alimentação Escolar 12/1/2012 8:00 

Maeli Ferreira dos Santos / 4º Agente de Apoio Operacional 12/1/2012 8:15 

Junior Curvelo Santana / 5º Agente de Apoio Operacional 12/1/2012 8:30 

Brunno Marriton Gomes Bastos / 6º Agente de Apoio Operacional 12/1/2012 8:45 

Taise dos Santos Oliveira / 7º Agente de Apoio Operacional 12/1/2012 9:00 

Ana Luíza de Almeida Machado / 8º Agente de Apoio Operacional 12/1/2012 9:15 

Iane Batista da Silva / 9º Agente de Apoio Operacional 13/1/2012 8:00 

Adriano Feitosa Calixto / 10º  Agente de Apoio Operacional 13/1/2012 8:15 

José Domingos Santos Oliveira / 11º  Agente de Apoio Operacional 13/1/2012 8:30 

Verônica Maria de Jesus Oliveira Evangelista / 

12º 

Agente de Apoio Operacional 13/1/2012 8:45 

Helio dos Santos Almeida / 13º Agente de Apoio Operacional 13/1/2012 9:00 

Fabiana Da Conceiçao Rodrigues / 14º Agente de Apoio Operacional 13/1/2012 9:15 

Fernando Santiago Carvalho Bispo / 15º Agente de Apoio Operacional 13/1/2012 9:30 

Ernandes da Costa Braga / 16º Agente de Apoio Operacional 13/1/2012 9:45 

Maria Jailma Santos Barbosa / 17º Agente de Apoio Operacional 13/1/2012 10:00 

Jecifrank Bispo de Andrade / 18º Agente de Apoio Operacional 13/1/2012 10:15 

Deise Bispo De Oliveira / 19º Agente de Apoio Operacional 13/1/2012 10:30 

Patricia Lisboa Lima  / 20º Agente de Apoio Operacional 13/1/2012 10:45 

Lucas Oliveira Freire (PNE) / 2º Agente de Apoio Operacional 13/1/2012 11:00 

Vanessa Marques Bomfim / 21º Agente de Apoio Operacional 13/1/2012 11:15 

Josefa Jaqueline de Santana Santos / 22º Agente de Apoio Operacional 13/1/2012 11:30 

Jailton Santos Silva / 23º Agente de Apoio Operacional 13/1/2012 11:45 

Walex Raimundo Santos / 24º Agente de Apoio Operacional 13/1/2012 12:00 

Railson de Jesus Souza / 25º  Agente de Apoio Operacional 13/1/2012 12:15 

Elias Soares Souza / 26º Agente de Apoio Operacional 13/1/2012 12:30 

Otavio de Souza Neto / 27º Agente de Apoio Operacional 13/1/2012 12:45 

Genival Francisco do Nascimento / 28º Agente de Apoio Operacional 16/1/2012 8:00 

Lucas Oliveira Freire / 29º Agente de Apoio Operacional 16/1/2012 8:15 

Ian Clayton Freire Oliveira /30º Agente de Apoio Operacional 16/1/2012 8:30 

José Augusto dos Santos /31º Agente de Apoio Operacional 16/1/2012 8:45 



Tiago da Paixao Santos / 32º Agente de Apoio Operacional 16/1/2012 9:00 

Andre Nascimento Ramos / 4º Agente de Condução de 

Veículos /Operacional 
12/1/2012 8:00 

Pedro Hudson Bispo a Lapa / 5º Agente de Condução de 

Veículos /Operacional 
12/1/2012 8:15 

Ademir Matos de Santana / 5º Agente de Condução de 

Veículos /Socorrista 
12/1/2012 8:30 

José Rejanio Santos / 3º Agente de Serviços de 

Manutenção Mecânica 
16/1/2012 9:15 

Anderson Gomes dos Santos / 30º Agente de Vigilância 

Patrimonial 
16/1/2012 9:30 

Makson Rabelo Barreto / 31º Agente de Vigilância 

Patrimonial 
16/1/2012 9:45 

Gabriel de Souza Silva / 32º Agente de Vigilância 

Patrimonial 
16/1/2012 10:00 

Eduardo Ribeiro Santos / 33º Agente de Vigilância 

Patrimonial 
16/1/2012 10:15 

Rafael Vieira Santos Barroso /34º Agente de Vigilância 

Patrimonial 
16/1/2012 10:30 

Dimas Márcio Santos da Silva / 35º Agente de Vigilância 

Patrimonial 
16/1/2012 10:45 

Claudio Junio Freire de Amorim / 36º Agente de Vigilância 

Patrimonial 
16/1/2012 11:00 

Leandro de Aquino Bomfim / 37º Agente de Vigilância 

Patrimonial 
16/1/2012 11:15 

José Adilson de Andrade / 38º Agente de Vigilância 

Patrimonial 
16/1/2012 11:30 

Emanuel José de Oliveira Santos / 39º Agente de Vigilância 

Patrimonial 
16/1/2012 11:45 

Tercio Secundo dos Santos / 40º Agente de Vigilância 

Patrimonial 
16/1/2012 12:00 

Gilvan Santos Costa / 41º Agente de Vigilância 

Patrimonial 
16/1/2012 12:15 

Bruno de Carvalho Oliveira / 42º Agente de Vigilância 

Patrimonial 
16/1/2012 12:30 

Antonio Rangel Nogueira Fontes / 43º Agente de Vigilância 

Patrimonial 
16/1/2012 12:45 

Jose Roque dos Santos Silva / 44º Agente de Vigilância 

Patrimonial 
17/1/2012 8:00 

Wesley Bruno Santos Oliveira / 45º Agente de Vigilância 

Patrimonial 
17/1/2012 8:15 

José Raimundo Santos de Jesus / 46º Agente de Vigilância 

Patrimonial 
17/1/2012 8:30 

Jefferson de Santana Santos / 47º Agente de Vigilância 

Patrimonial 
17/1/2012 8:45 

Tony Herinque Calacio Melo / 48º Agente de Vigilância 

Patrimonial 
17/1/2012 9:00 

Denisson dos Reis Fontes / 49º Agente de Vigilância 

Patrimonial 
17/1/2012 9:15 

Uendel Souza Almeida / 50º Agente de Vigilância 

Patrimonial 
17/1/2012 9:30 

Jose Henrique Teodoro da Silva / 51º Agente de Vigilância 

Patrimonial 
17/1/2012 9:45 

Marcos Dias do Nascimento / 52º Agente de Vigilância 

Patrimonial 
17/1/2012 10:00 

Ronaldo de Jesus / 53º Agente de Vigilância 

Patrimonial 
17/1/2012 10:15 

Maria Nadilsa Gomes / 54º Agente de Vigilância 

Patrimonial 
17/1/2012 10:30 

Juliano Passos da Cruz / 55º Agente de Vigilância 

Patrimonial 
17/1/2012 10:45 



Nivaldo Lucio dos Santos Filho / 56º Agente de Vigilância 

Patrimonial 
17/1/2012 11:00 

Gidel de Oliveira de Souza / 57º  Agente de Vigilância 

Patrimonial 
17/1/2012 11:15 

Afonso de Oliveira Andrade / 58º Agente de Vigilância 

Patrimonial 
17/1/2012 11:30 

Nataly Oliveira de Araujo /59º Agente de Vigilância 

Patrimonial 
17/1/2012 11:45 

Marcos Ferreira dos Santos / 60º Agente de Vigilância 

Patrimonial 
17/1/2012 12:00 

Carlos Roberto de Souza Pereira / 61º Agente de Vigilância 

Patrimonial 
17/1/2012 12:15 

Thaise Marques Reis / 11º  Agente Administrativo 18/1/2012 9:00 

Marilia de Almeida Menezes Monteiro 

Nascimento / 12º 

Agente Administrativo 18/1/2012 9:15 

Ebora Camilla Faria Souza / 13º Agente Administrativo 18/1/2012 9:30 

Alan Martins do Nascimento / 14º Agente Administrativo 18/1/2012 9:45 

Alexandre Menezes de Santana / 15º Agente Administrativo 18/1/2012 10:00 

Raísa Teixeira Santana / 16º Agente Administrativo 18/1/2012 10:15 

Elisson de Sandes Silva / 17º Agente Administrativo 18/1/2012 10:30 

Vicente de Paula Neto / 18 Agente Administrativo 18/1/2012 10:45 

Jose Andre dos Santos Silva / 19º Agente Administrativo 18/1/2012 11:00 

Bruna Lanny da Silva Carvalho / 20º Agente Administrativo 18/1/2012 11:15 

Leandro Santos da Conceição / 21º  Agente Administrativo 18/1/2012 11:30 

Maria de Fátima do Nascimento Conceição / 22º Agente Administrativo 18/1/2012 11:45 

Jairo Antonio da Silva Fontes / 1º Eq10/Ma5 Agente Comunitário de Saúde 12/1/2012 8:45 

Santiago Martins Barbosa / 1º Eq11/Ma6 Agente Comunitário de Saúde 12/1/2012 9:00 

Maisa Santos Reis / 1º Eq3/Ma9 Agente Comunitário de Saúde 12/1/2012 9:15 

Tiago Nascimento de Souza / 1º Eq6/Ma15 Agente Comunitário de Saúde 12/1/2012 9:30 

Daniel Costa Santos / 1º 

 

Agente de Fiscalização de 

Transporte Público 

18/1/2012 12:00 

Célia  de  Oliveira Andrade / 3º Agente de Recepção 18/1/2012 12:15 

Alessandra Barbosa De Almeida / 4º Agente de Recepção 18/1/2012 12:30 

Tamires Santos Rodrigues / 5º Agente de Recepção 18/1/2012 12:45 

Cristiane Souza de Lisboa / 6º Agente de Recepção 19/1/2012 8:00 

Edinaldo Viana Sousa / 7º Agente de Recepção 19/1/2012 8:15 

Luciana Souza de Lisboa Rodrigues / 8º  Agente de Recepção 19/1/2012 8:30 

Kayc Araujo Trindade / 3º Agente Técnico de Fiscalização 

de Obras 
19/1/2012 8:45 

Manassés de Santana Martins / 4º Agente Técnico de Fiscalização 

de Obras 
19/1/2012 9:00 

Aline dos Santos Dultra / 2º Agente Técnico de Fiscalização 

Sanitária 

12/1/2012 9:45 

Camila Santos da Cruz / 1º 

 

Agente Técnico de Segurança 

do Trabalho 

12/1/2012 10:00 



Janiclecio Cunha Macedo / 1º Agente Técnico de Supervisão 

de Obras 

19/1/2012 9:15 

Islaine da Trindade Jesus / 2º Agente Técnico de Supervisão 

de Obras 

19/1/2012 9:30 

Maria José dos Santos Maciel / 1º R1 Professor Educação Básica I-
EI/1AIEF2 

19/1/2012 9:45 

Claudenice Almeida Silveira Paes / 1º R2 Professor Educação Básica I-
EI/AIEF 

19/1/2012 10:00 

Noelia de Jesus Passos / 1º R3 Professor Educação Básica I-
EI/AIEF 

19/1/2012 10:15 

Gerôncio Rodrigues Lisboa / 1º R4  Professor Educação Básica I-
EI/AIEF 

19/1/2012 10:30 

Maria Valdereis Ferreira Silva / 1º R5 Professor Educação Básica I-
EI/AIEF 

19/1/2012 10:45 

Alienaide Silva Almeida / 1º R6 Professor Educação Básica I-
EI/AIEF 

19/1/2012 11:00 

Déborah Nátalie Freitas de Sá / 1º 

 

Analista Educacional/Assistente 

Social 

19/1/2012 11:15 

Fernanda Santana Santos / 1º Analista Educacional / 

Fonoaudiólogo 
19/1/2012 11:30 

Mychelyne Ferreira de Oliveira / 3º Analista 

Educacional/Nutricionista 
19/1/2012 11:45 

Silvia Mara Cabral Ladeira / 4º Analista 

Educacional/Nutricionista 
19/1/2012 12:00 

Cristiane de Souza Goncalves / 1º  Analista Educacional/Psicólogo 19/1/2012 12:15 

Cibele Ferreira Cezar / 2º Assistente Social em Saúde 

Pública 

12/1/2012 10:15 

Erik Andrade Passos / 1º Auditor Fiscal e Tributário 19/1/2012 12:30 

Jociene Xavier dos Santos / 1º Biblioteconomista 19/1/2012 12:45 

Crisnatany Lillian Pereira Lima / 3º Farmacêutico 12/1/2012 10:30 

Uilder do Espirito Santo Celestino / 1º 

 

Historiógrafo 20/1/2012 8:00 

Franciele Silva Santos / 1º Pedagogo 20/1/2012 8:15 

Eutimia do Nascimento Santos Avila / 2º Pedagogo 20/1/2012 8:30 

Flavia Rocha Carvalho Carozo / 3º Pedagogo 20/1/2012 8:45 

Rogério dos Reis Benedito / 4º Pedagogo 20/1/2012 9:00 

Leonardo Ferreira de Almeida / 1º R1 Professor EBII - EI/AIEF 20/1/2012 9:15 

Valmira Andrade Menezes Dias / 1º PNE - R1 Professor EBII - EI/AIEF 20/1/2012 9:30 

Iris Ferreira Araujo / 2º R1 Professor EBII- EI/AIEF 20/1/2012 9:45 

Iranilde Menezes Vieira / 3º R1 Professor EBII- EI/AIEF 20/1/2012 10:00 

Patrícia Menezes de Araújo / 4º R1 Professor EBII- EI/AIEF 20/1/2012 10:15 

Ana Maria Garcia Moura / 5º R1  Professor EBII- EI/AIEF 20/1/2012 10:30 

Manuella Pinho da Costa Santos / 6º R1 Professor EBII- EI/AIEF 20/1/2012 10:45 

Jaciara Maria da Cruz / 7º R1 Professor EBII- EI/AIEF 20/1/2012 11:00 

Helon Belmiro Sampaio Bacellar / 8º R1 Professor EBII- EI/AIEF 20/1/2012 11:15 

                                                           
1 Educação Infantil 
2 Anos Iniciais do Ensino Fundamental 



Valéria Souza de Oliveira / 9º R1 Professor EBII- EI/AIEF 20/1/2012 11:30 

Aline Santos de Oliveira / 1º R2 Professor EBII- EI/AIEF 20/1/2012 11:45 

Lueddy Alice Chaves Oliveira / 2º R2 Professor EBII- EI/AIEF 20/1/2012 12:00 

Neilson Alves / 3º R2 Professor EBII- EI/AIEF 20/1/2012 12:15 

Genalva Fraga Santos Santana / 4º R2 Professor EBII- EI/AIEF 20/1/2012 12:30 

Joeliane Lindaura Nascimento Ribeiro / 1º R3 Professor EBII- EI/AIEF 20/1/2012 12:45 

Aurea Cintia Chaves Reis / 2º R3 Professor EBII- EI/AIEF 23/1/2012 8:00 

Nathalie Paes Lima / 1º R4 Professor EBII- EI/AIEF 23/1/2012 8:15 

Jorge Eduardo dos Santos Souza / 2º R4 Professor EBII- EI/AIEF 23/1/2012 8:30 

Carla Cristina dos Santos / 1º R5 Professor EBII- EI/AIEF 23/1/2012 8:45 

Jocielma Alves da Silva / 2º R5 Professor EBII- EI/AIEF 23/1/2012 9:00 

Jaciara Carla dos Santos / 3º R5 Professor EBII- EI/AIEF 23/1/2012 9:15 

Claudinês Barbosa Lima Pinto / 4º R5 Professor EBII- EI/AIEF 23/1/2012 9:30 

Maria Roberta Timoteo Nascimento / 1º R6 Professor EBII- EI/AIEF 23/1/2012 9:45 

Herica de Jesus Santos / 2º R6 Professor EBII- EI/AIEF 23/1/2012 10:00 

Ieda de Oliveira Costa / 3º R6 Professor EBII- EI/AIEF 23/1/2012 10:15 

Catiane dos Reis Santos / 4º R6 Professor EBII- EI/AIEF 23/1/2012 10:30 

Tatiane da Purificação Almeida / 5º R6 Professor EBII- EI/AIEF 23/1/2012 10:45 

Maria Valdelice de Jesus / 6º R6 Professor EBII- EI/AIEF 23/1/2012 11:00 

César de Oliveira Santos / 1º R1 Professor EBII - Língua 

Portuguesa 

23/1/2012 11:15 

Maria Gardilene Araujo Silva Dias / 1º PNE - R1 Professor EBII - Língua 

Portuguesa 

23/1/2012 11:30 

Mirian de Santana Martins / 1º R2 Professor EBII - Língua 

Portuguesa 

23/1/2012 11:45 

Jackeline Silva Araujo / 1º R3 Professor EBII - Língua 

Portuguesa 

23/1/2012 12:00 

Geane de Jesus Rodrigues/ 1º R4  Professor EBII - Língua 

Portuguesa 

23/1/2012 12:15 

Maria Rogeria Meneses de Oliveira / 1º R5 Professor EBII - Língua 

Portuguesa 

23/1/2012 12:30 

Luana da Mota Santos / 1º R6  Professor EBII - Língua 

Portuguesa 

23/1/2012 12:45 

Maria da Piedade Silva Santana / 1º R1 Professor EBII - Inglês 24/1/2012 8:00 

Andreza de Araújo Santos Gois / 1º R2 Professor EBII - Inglês 24/1/2012 8:15 

Anderson Viana Fontes / 1º R3 Professor EBII - Inglês 24/1/2012 8:30 

Angledson Wellington Sousa de Jesus / 1º R4 Professor EBII - Inglês 24/1/2012 8:45 

Celso Santos / 1º R5 Professor EBII - Inglês 24/1/2012 9:00 

Viviane Angélica de Andrade Rodrigues / 1º R6 Professor EBII - Inglês 24/1/2012 9:15 

Helder Oliveira Rodrigues / 1º R1 Professor EBII - Matemática 24/1/2012 9:30 



Luiz Carlos Dantas Santos / 2º R1 Professor EBII - Matemática 24/1/2012 9:45 

André Ramos Dantas da Silva / 1º R3 Professor EBII - Matemática 24/1/2012 10:00 

Alberto de Oliveira Costa / 1º R4 Professor EBII - Matemática 24/1/2012 10:15 

Jose Jacson dos Santos Fonseca / 1º R6 Professor EBII - Matemática 24/1/2012 10:30 

Juliano Silva Lima / 1º R1 Professor EBII - Ciências 

Naturais 

24/1/2012 10:45 

Rodrigo Bispo Bragança / 1º R2 Professor EBII - Ciências 

Naturais 

24/1/2012 11:00 

Elaine de Jesus Souza / 1º R3 Professor EBII - Ciências 

Naturais 

24/1/2012 11:15 

José Aldair Alves / 1º R4 Professor EBII - Ciências 

Naturais 

24/1/2012 11:30 

Renata de Carvalho Santana / 1º R1 Professor EBII - História 24/1/2012 11:45 

Claudiana Nascimento Torquato / 1º R3 Professor EBII - História 24/1/2012 12:00 

Rita de Cassia Costa Macedo dos Santos / 1º R4 Professor EBII - História 24/1/2012 12:15 

Ana Paula Alves de Meneses Oliveira / 1º R5 Professor EBII - História 24/1/2012 12:30 

Thiago Lima Santana Duarte / 1º R1 Professor EBII - Geografia 24/1/2012 12:45 

Wagner da Silva Farias / 1º R2 Professor EBII - Geografia 25/1/2012 8:00 

Wesley Paes da Costa / 1º R3 Professor EBII - Geografia 25/1/2012 8:15 

Manoel Pedro de Oliveira Junior / 1º R4 Professor EBII - Geografia 25/1/2012 8:30 

Georgia Monique Rocha Xavier / 1º R6 Professor EBII - Geografia 25/1/2012 8:45 

Erica Apóstolo dos Santos / 1º R1 Professor EBII - Educação 

Física 

25/1/2012 9:00 

Raphael Bittencourt Santos / 1º PNE - R1 Professor EBII - Educação 

Física 

25/1/2012 9:15 

Erlanyo Francisco dos Santos Vieira / 1º R2 Professor EBII - Educação 

Física 

25/1/2012 9:30 

Marcel Augusto Sobral de Oliveira / 1º R3 Professor EBII - Educação 

Física 

25/1/2012 9:45 

Claudio Ribeiro Almico / 1º R4 Professor EBII - Educação 

Física 

25/1/2012 10:00 

Marcelo de Aquino Resende / 1º R5 Professor EBII - Educação 

Física 

25/1/2012 10:15 

Thiago do Nascimento / 1º R6 Professor EBII - Educação 

Física 

25/1/2012 10:30 

Paulo Kledson Oliveira Porto / 1º Psicólogo Clínico 12/1/2012 10:45 

Ana Patricia Silva Nossa dos Santos / 2º Psicólogo Clínico 12/1/2012 11:00 

Diego Farias Eiterer / 1º Terapeuta Ocupacional 12/1/2012 11:15 

 

II. ESPECIFICAR a documentação pessoal e profissional, a ser apresentada pelos candidatos no 

decurso do período definido neste Edital de Convocação e cuja relação compreende originais e 

respectivas cópias autenticadas de: 

 Cédula de Identidade - RG; 

 CPF; 

 Certidão de Nascimento ou Casamento; 

 Título de Eleitor e Comprovante de Votação de 1º e 2º turno ou Justificativa/ Certidão emitida 

pela Justiça Eleitoral; 



 Certificado de Reservista (sexo masculino); 

 Diploma ou Certificado de escolaridade de acordo com a exigência do cargo; 

 Registro em Conselho de Classe, quando for exigência do cargo; 

 Comprovante de residência atualizado (talão de luz; água ou telefone); 

 Inscrição no PIS/PASEP, ou extrato de inexistência de registro (obtido junto ao Banco do Brasil 

e Caixa Econômica Federal); 

 CNH - Carteira Nacional de Habilitação, para os cargos em que constituir exigência; 

 Certidão de Nascimento dos filhos menores e 14 anos e Carteira de Vacina; 

 Declaração de Bens (Declaração de Imposto de Renda). 

Além dos documentos relacionados acima, os candidatos deverão também: 

a) entregar  

 duas fotografias 3x4 recentes; 

b) subscrever no local de apresentação 

 Declaração de não-acumulação de cargos públicos  

 Declaração de Idoneidade Moral. 

2.1 Serão considerados documentos de identidade: carteiras expedidas pelos Comandos Militares, 

pelas Secretarias de Segurança Pública, pelos Institutos de Identificação e pelos Corpos de 

Bombeiros Militares; carteiras expedidas pelos órgãos fiscalizadores de exercício profissional 

(ordens, conselhos etc.); passaporte brasileiro; certificado de reservista; carteiras funcionais do 

Ministério Público; carteiras funcionais expedidas por órgão público que, por lei federal, valham 

como identidade; carteira de trabalho; carteira nacional de habilitação (somente modelo com foto). 

 

2.2 Não serão aceitos como documentos de identidade: certidões de nascimento, CPF, títulos 

eleitorais, carteiras de motorista (modelo sem foto), carteiras de estudante, carteiras funcionais sem 

valor de identidade, nem documentos ilegíveis, não-identificáveis e/ou danificados. 

 

2.3 Não serão aceitos protocolos dos documentos exigidos, tampouco fotocópias não autenticadas. 

 

2.4 A não-apresentação dos documentos no prazo fixado, a inexatidão das afirmativas e/ou a 

irregularidade dos mesmos implicarão insubsistência da inscrição e de todos os atos decorrentes do 

Concurso Público, bem como na perda dos direitos subseqüentes, sem prejuízo das sanções penais 

aplicáveis. 

 

III. DISCRIMINAR os itens de inspeção de saúde pré-admissional, a serem apresentados pelos 

candidatos no decurso do período definido neste Edital de Convocação e cuja relação compreende: 

 Hemograma (laudo); 

 Glicemia; 

 Grupo sangüíneo e fator RH; 

 Sumário de urina; 

 Parasitológico de fezes; 

 ECG (laudo); 

 Raio X do Tórax (laudo). 



3.1 Os candidatos de ambos os sexos com idade igual ou superior a 30 (trinta) anos deverão realizar 

também Lipidograma, Ácido Úrico, Uréia e Creatinina. 
 

3.2 Os candidatos de ambos os sexos com idade igual ou superior a 40 (quarenta) anos deverão 

realizar também Eletroencefalograma. 
 

3.3 Os candidatos (sexo masculino) com idade igual ou superior a (quarenta) 40 anos deverão 

realizar também Dosagem de PSA ou ecografia de próstata via abdominal. 

 

3.4 As candidatas (sexo feminino) com idade igual ou superior a 40 (quarenta) anos deverão realizar 

também exames de Mamografia e USG mamária e avaliação ginecológica. 

 

3.5 Os candidatos ao cargo de Professor deverão realizar exame laringoscópico. 
 

3.6 Serão aceitos exames laboratoriais e complementares feitos no prazo máximo de (três) meses 

em relação à data do Exame Médico Pré-Admissional. 

 

3.7 Os candidatos da cota de Portadores de Necessidades Especiais (PNE) devem apresentar, em 

acréscimo, documentos médicos comprobatórios da deficiência alegada (relatórios, atestados, 

exames complementares, etc.) que eventualmente não tenham sido entregues no ato da inscrição, 

pois além do exame médico pré-admissional que é realizado em todos os candidatos, os da cota de 

deficientes PNE também serão submetidos a inspeção específica quanto  à deficiência alegada. Não 

sendo comprovada deficiência, na forma da lei, o (a) candidato (a) será excluído (a) do Concurso. 

 

3.8 A critério do perito médico examinador, durante a inspeção poderão ser solicitados outros 

exames laboratoriais e complementares e pareceres especializados. Também poderá ser pedida a 

repetição dos exames acima relacionados (em parte ou no todo), inclusive os da cota de PNE. 

 

3.9 Todos os documentos médicos têm que ser originais, e serão retidos pelo médico examinador, 

para fins de arquivo. Não serão aceitas cópias, mesmo que autenticadas. 

 

3.10 A não-apresentação dos exames elencados e o não-comparecimento para a Inspeção de Saúde 

no prazo estabelecido neste Edital implicará a eliminação do candidato do Concurso. 

 

3.11 Não serão admitidos, em nenhuma hipótese, pedidos de reconsideração ou recurso do 

julgamento obtido na inspeção de saúde pré-admissional e respectivo ASO - Atestado de Saúde 

Ocupacional. 

 

 

Lagarto/SE, 29 de dezembro de 2011 

 

 

 

                   José Valmir Monteiro 

                                                                                                      Prefeito  


